



**ŠIAULIŲ APYGARDOS PROKURATŪROS
TELŠIŲ APYLINKĖS PROKURATŪRA (TELŠIAI)**

Telšių apylinkės teismo Telšių rūmai
Kęstučio g. 13, Telšiai

KALTINAMASIS AKTAS

Data	2020-09-04
Surašymo vieta	Telšiai
Baudžiamosios bylos Nr.	01-1-13145-20

Regina Gedvilienė, a.k. 46009260975, gim. 1960-09-26, Šilalės r., Lietuva, pilietybė Lietuvos, faktinė gyv. vieta Knygnešio 7-4, Kaunatavos k., Upynos sen., Telšių r. sav., Lietuva, deklaruota gyv. vieta Knygnešio 7-4, Kaunatavos k., Upynos sen., Telšių r. sav., Lietuva, šeim. padėtis išsituokusi, dirba ūkininkė, neteista,

kaltinamas tuo, kad

ji tyčia per visuomenės informavimo priemones – internetinius portalus paskleidė apie Stanislovą Jusevičių, Gediminą Perminą, Birutę Nevardauskienę, Aušrą Butkienę tikrovės neatitinkančią informaciją, neva šie padarė nusikaltimus, tarp jų ir sunkius, kuri juos paniekino bei pažemino, ir pakirto pasitikėjimą jais, o būtent:

1) ji 2019 m. sausio 20 d., 19 val. 23 val., internetiniame portale rekvizitai.lt parašydama, kad „Jusevičius Stanislovas pasirodo uzvaldydamas vertingus žemes sklypus pazeidžia visa eile istatymu net neleidžia Gedeminui Perminui notarui dirbti savo darbo pasiemes konsolidacijos sutarti nesa i laukus, kad tik apgaules būdu išgauti paraša nerodo koks tai dokumentas liepia pasirašyti laukuose klastoja sklypo zenklinimo data, o po prasideda patyčios, grasinimai, kad esi pats kaltas. Teisme meluoja ir tai daro ne tik jisai ir ukininkas pasisavines zemes sklypa.“, tokiu būdu paskleidė apie Stanislovą Jucevičių, tikrovės neatitinkančią informaciją, galinčią jį paniekinti ir pažeminti bei pakirsti pasitikėjimą juo, t. y. šmeižė Stanislovą Jucevičių.

Reginos Gedvilienės padarytoje veikoje yra nusikaltimo, numatyto BK 154 str. 2 d., požymių.

2) ji 2019 m. rugpjūčio 6 d., 11 val. 00 min. parašydama, kad „Ko toliau nuo tokių matininkų kaip Stanislovas Jusevičius gerai organizuota žemgrobių gauja vykdo kosolidacijos projektus atiminėja sklypus vertingus visą žemės sklypą pakeičia turtingo ūkininko pelke sutartys pasirašomos laukuose be notaro, po to vykdomos patyčios grasinama. Reikia saugotis tokių specialistų tai yra organizuota žemgrobių gauja.“, tokiu būdu paskleidė apie Stanislovą Jucevičių, tikrovės neatitinkančią informaciją, galinčią jį paniekinti ir pažeminti bei pakirsti pasitikėjimą juo, t. y. šmeižė Stanislovą Jucevičių.

Reginos Gedvilienės padarytoje veikoje yra nusikaltimo, numatyto BK 154 str. 2 d., požymių.

Biudžetinė įstaiga, Rinktinės g. 5A, LT-01515 Vilnius.

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288603320.

Apygardos prokuratūros duomenys: biudžetinės įstaigos filialas, Dvaro g. 90, LT-76240 Šiauliai, filialo kodas 291884920.

Apylinkės prokuratūros duomenys: Kęstučio g. 4, LT-87122 Telšiai,

tel. (8 444) 53 933, faks. (8 41) 598 314, el. p. šiauliai@prokuraturos.lt

[Šiaulių apygardos prokuratūros Telšių apylinkės prokuratūra \(Telšiai\)](#)
2020-09-04



3) ji 2019 m. lapkričio 24 d., 21 val. 30 min. parašydama, kad „Stanislovas Jusevičius apgaulės būdu išgavo parašą notaro Gedemino Permino notarinėje registravimo knygoje 2015 metų kovo mėnesį susirinkimo metu pateikdamas pasirašyti ant tuščio langelio tai yra žmogus kuris apgaulinėja žmones padeda pasisavinti turtingiems ūkininkams šiuo atveju Alvydui Blažinauskui vertingus žemės mano sklypus. 26 arų mano sklypą nusavino apgaulės būdu.“, tokiu būdu paskleidė apie Stanislovą Jucevičių, tikrovės neatitinkančią informaciją, galinčią jį paniekinti ir pažeminti bei pakirsti pasitikėjimą juo, t. y. šmeižė Stanislovą Jucevičių.

Reginos Gedvilienės padarytoje veikoje yra nusikaltimo, numatyto BK 154 str. 2 d., požymių.

4) ji 2020 m. vasario 2 d., 13 val. 25 min., iš socialinio tinklapio „Facebook“ savo asmeninės paskyros „Regina Gedvilienė“ į socialinio tinklapio „Facebook“ viešą grupę „Viešinkime ir kovokime su KORUPCIJA kartu.“, parašydama, kad „Telšiuose veikia gerai organizuota žemgrobių grupuotė kuri vykdo konsolidacijos projektus už Europos lėšas atiminėja vertingus žemės sklypus perleidžia turtingiems ūkininkams .Matininkas Stanislovas Jusevičius ,notaras Gedeminas Perminas, Telšių NŽT vadovas Saulius Lesčiauskas, matininkė Aušra Viršilienė , Telšių registrų centro darbuotoja Birutė Nevardauskienė .Suklastoti 57 parašai konsolidacijos sutartyse žmonių kurie dalyvavo projekte tačiau Telšių policijos tyrėjai prokuratūra slepia nusikalstamą veiką...“ ,tokiu būdu paskleidė apie Gediminą Perminą, Stanislovą Jucevičių ir Birutę Nevardauskienę, tikrovės neatitinkančią informaciją, galinčią juos paniekinti ir pažeminti bei pakirsti pasitikėjimą jais, t. y. šmeižė Gediminą Perminą, Stanislovą Jucevičių ir Birutę Nevardauskienę.

Reginos Gedvilienės padarytoje veikoje yra nusikaltimo, numatyto BK 154 str. 2 d., požymių.

5) ji 2020 m. kovo 20 d., 13 val. 53 min. į socialinio tinklapio „Facebook“ viešą grupę „LIETUVOS POLICIJA“ parašydama, kad „Telšių policijos pareigūnai nesugeba atlikti darbo sąžiningai dirba nusikalstamoms grupuotėms tyrė parašų suklastojimą du policijos pareigūnai Aušra Butkienė Andrius Norbutas tačiau 57 parašų suklastojimo taip ir nesugebėjo iširti pareikalavo iš manęs konsolidacijos sutarties su mano parašu ir pristatė rašto ekspertams .Mano parašą išgavo Telšių registrų centras atsiimant sutartį .Marijanas Isajevas 2 metus sugebėjo nuslėpti parašų klastojimą .Sutartys visos vienodos ir jas reikėjo visas pasirašyti. 2015 07-24 reikėjo pasirašyti pas notarą sužinojau tik 2018 -12 ,koks notaras tvirtino Gedeminas Perminas ,tačiau policijos pareigūnai netiki nukentėjusio žmogaus parodymas 26 arų sklypas kur maitinasi mano 11 asmenų šeima atiteko turtingam ūkininkui Alvydui Blažinauskui.Marijanas Isajevas net pagrasino atimti visą mano turtą. Tokia Lietuvos policija .“, tokiu būdu paskleidė apie, Aušrą Butkienę, tikrovės neatitinkančią informaciją, galinčią ją paniekinti ir pažeminti bei pakirsti pasitikėjimą ja, t. y. šmeižė Aušrą Butkienę.

Reginos Gedvilienės padarytoje veikoje yra nusikaltimo, numatyto BK 154 str. 2 d., požymių.

6) ji 2020 m. gegužės 1 d., 06 val. 38 min., internetiniame portale rekvizitai.lt parašydama, kad „Stanislovas Jusevičius matininkas vykdamas nusikalstamą veiką, su Telšių policijos pareigūnų, Telšių prokuratūros, Teismų pagalba, pasirodo suklastoti 57 parašus notarinėse konsolidacijos sutartyse nėra joks nusikaltimas toks prokurorės Laisvidos Sabaliauskienės sprendimas, tai yra organizuota grupuotė kurios negalima bausti už nusikalstamą veiką, korupcija Lietuvos valstybėje įteisinta nusikaltėliams uždegta žalia šviesa..“, po ko toliau tęsdama savo



nusikalstamą veiką, tą pačią dieną 6 val. 50 min., internetiniame portale rekvizitai.lt parašydama, kad „Nusikalstama grupuotė kuri vyko neteisėtą žemės sklypų nusavinimą tai yra žmonės kurie neturi sąžinės ir yra parsidavę už Europos Sąjungos lėšas ko toliau nuo tokių korumpuotų matininkų, Žmonės būkite budrūs ir nesikreipkite į tokius matininkus tai yra įmonė kuri nesilaiko įstatymų apgaudinėja žmones grasina, klastoja parašus.“, tokiu būdu paskleidė apie Stanislovą Jucevičių, tikrovės neatitinkančią informaciją, galinčią jį paniekinti ir pažeminti bei pakirsti pasitikėjimą juo, t. y. šmeižė Stanislovą Jucevičių.

Reginos Gedvilienės padarytoje veikoje yra nusikaltimo, numatyto BK 154 str. 2 d., požymių.

Įtariamojo pozicija dėl įtarimo

Nesutinka su įteiktu įtarimu

Įtariamojo atsakomybę sunkinančios, lengvinančios aplinkybės

Lengvinančių, sunkinančių aplinkybių nenustatyta

Šmeižimas

Duomenys, kuriais grindžiamas kaltinimas:

Įtariamoji - Regina Gedvilienė parodė, kad 2014 m. - 2015 m. vyko konsolidacijos projektas, t.y. buvo vietoje preliminarinių daromi žemės sklypų kadastriniai matavimai. Projektas buvo baigtas 2015-07-24, mano, kad notaras pasirašytas konsolidacijos sutartis pateikė į VĮ "Registru centras", kad jos būtų įregistruotos. 2015-07-24 jai paskambino matininkas Stanislovas Jucevičius, pakvietė dalyvauti jos žemės sklypo matavimuose, po atlikto matavimo, kaip dabar prisimena, ji pasirašė ant ribų ženklavimo akto. Po atliktų matavimų jos žemės sklypas pasislinko 100 procentų, jai atiteko visiškai nauja žemė, nors prieš tai jai buvo pasakyta, kad jos žemės sklypas pasislinks nežymiai. Matininkas paženklino naujai suformuoto sklypo ribas, nors prieš tai jos raštiškai nebuvo informavęs apie vykstantį ribų ženklimą 2015-07-24. Mano, kad matininkas Stanislovas Jucevičius jos raštiškai neinformavo todėl, kad pagal įstatymą jis vėlavo atlikti matavimus. Matavimai turėjo būti atlikti 2015-03-24, o atliko 2015-07-24, ikiteisminio tyrimo medžiagoje yra dokumentai, patvirtinantys, kad ribos buvo pakeistos prieš pat 2015-07-24. Konsolidacijos projekto metu vizualiai nebuvo parodytas realiai naujo žemės sklypo ribos. Jokių kitų dokumentų, sutarčių 2015-07-24 dieną ji nepasirašinėjo, net nežinojo, kad pas notarą reikalinga pasirašyti konsolidacijos sutartis ir pas notarą į Telšius, ar Kaunatavos mokyklą dėl sutarties pasirašymo niekuomet nebuvo nuvykusi. Tuo tikslu prašo apklausti notarą dėl sutarties pasirašymo aplinkybių, ar visi asmenys buvo susirinkę nustatytu laikų į sutarties pasirašymą. 2016 m. jai paskambino matininkas Stanislovas Jucevičius, nurodė nuvykti į Registru centrą Telšiuose, pasiimti konsolidacijos sutartį. 2016 m. gegužės mėn. 15 d. nuvyko į VĮ Registru centrą Telšiuose, ją aptarnavo darbuotoja Birutė Nevardauskienė, būdama registru centro patalpose, B.Nevardauskienės nurodymu ji pasirašė ant kaimyninių sklypų, t.y. Siurblytės ir Blažinausko ribų ženklavimo aktų bei ant savo konsolidacijos sutarties. Praėjus kuriam tai laikui, t.y. 2017 m. ji pamatė, kad jos sklypas yra labai prastoje vietoje, melioracijos sistema neveikia, sklypas netinkamas daržovių auginimui, matininkas pasiūlė kreiptis į Blažinauską. Ji prašo apklausti Blažinauską, apie tai ar jis žinojo apie prastą žemę, ar jis žinojo, kad žemė nėra ariama. Ji tik 2019 m. sužinojo, kad konsolidacijos sutartį turėjo pasirašyti prie notaro, prieš tai jos niekas apie tai nebuvo informavęs.

Dėl pirmojo epizodo gali pasakyti, kad 2019-01-20 internetiniame portale "rekvizitai.lt"



Stanislovo Jucevičiaus atžvilgiu rašė komentarą, kuriame parašė, kad Stanislovas Jucevičius apgaulės būdu ant konsolidacijos sutarties išgavo jos parašą, nerodo pasirašomo dokumento, liepia pasirašyti. Rašydama komentarą išsakė savo nuomonę, rašydama turėjo omenyje, kad Stasys Jucevičius ją apgavo, sakė, kad žemės sklypas išliks toje pačioje vietoje, tačiau įvyko priešingai, jis jai neparodė pasirašomo dokumento, ji neturėjo galimybės susipažinti su dokumentu, kurį pasirašė. Kazimiera Siurblytė gali paliudyti, kad laukuose pasirašant dokumentus 2015-07-24 dokumentai nebuvo paduodami į rankas, nebuvo galimybės tinkamai su jais susipažinti. Dėl antrojo epizodo, t.y. 2019-08-06 parašyto komentaro gali pasakyti, kad komentarą parašė ji, rašydama komentarą pasidalino savo nuomone, nieko nenorėjo ižėisti ar paniekinti. Ji prarado vertingą 26 arų žemės savo sklypą-daržą, kuris buvo vienintelis jos pragyvenimo šaltinis. Kaip jau ir sakė, matininkas Stanislovas Jucevičius jai minėjo, kad sklypas pasislinks nežymiai, o gavosi atvirkščiai. Ji mano, kad matininkas Stanislovas Jucevičius ir ūkininkas Blažinauskas tarpusavyje susitarė, bendru susitarimu jie iš jos vertingą žemės sklypą atėmė. Savo nuomonę grindžia dokumentais, ekspertų išvadomis, kurios yra pateiktos prie ikiteisminio tyrimo medžiagos. Į tyrėjos klausimą: Kam dar atėmė sklypus, ar pakeitė vertingas žemes? Atsako, kad tokių duomenų ji neturi. Jai nėra žinoma, kad dar kam nors būtų atimta vertinga žemė. Į tyrėjos klausimą kaip buvo tyčiojama ir kaip grasinama? Ji pateikia atsakymą, kad St. Jucevičius vieno iš susirinkimo metu jai tiesiogiai pasakė: "susitikime kitoje vietoje". Tokius St. Jucevičiaus išsakytus žodžius ji suprato kaip tiesioginį grasinimą su ja susidoroti. Apie jos atžvilgiu išsakytus grasinimus buvo informavusi Telšių policiją. Dėl trečiojo epizodo, t.y. 2019-11-24 rašyto komentaro ji taip pat pripažįsta, kad komentaro autorė buvo ji. Vėl gi rašydama komentarą ji tiesiog be jokių ketinimų išsakė savo nuomonę. Rašydama kad Stanislovas Jucevičius apgaulės būdu išgavo parašą notaro Gedimino Permino notarinėje registravimo knygoje ji turėjo omenyje, kad Stanislovas Jucevičius nurodė pasirašyti į knygą, knygos puslapiai buvo visiškai tušti, sakė, kad knygoje parašai renkami dėl melioracijos būklės, o pasirašė, ar kiti asmenys pasirašė, negali pasakyti. Apie tai, kad pasirašė ne už melioracijos sistemas, o notarinėje knygoje suprato tik po to, kai buvo gauta specialisto išvada 2019 m. lapkričio mėn., kad notarinėje knygoje esantys parašai yra pasirašyti jos pačios. Dėl ketvirtojo epizodo, t.y. dėl 2020-02-02 socialiniame tinklalapyje parašyto komentaro ji pripažįsta, kad komentarą notaro Gedimino Permino, matininko Stanislovo Jucevičiaus, Birutės Nevardauskienės ir Sauliaus Leščiausko atžvilgiu parašė ji neturėjo jokio tikslo ižėisti, išsakė tik savo nuomonę, ji išgyvena būtent dėl prarasto vertingo savo žemės sklypo. Kad būtų užgrobti kitų asmenų žemės sklypai jai nėra žinoma. Komentare aukščiau nurodytus asmenis pavadino gerai organizuota žemgrobių grupuote, bet tai yra jos subjektyvi nuomonė, nes jie, jos nuomone, netinkamai vykdė konsolidacijos projektą, atėmė iš jos žemės sklypą. Taip pat pasisakė kad buvo suklastoti 57 jos parašai. Jos žiniomis ji turėjo pasirašyti tiek sutarčių, kiek konsolidacijos projekte dalyvavo žmonių, t.y. jai reikėjo pasirašyti 57 sutartis, bet tokio skaičiaus sutarčių ji nepasirašė. Viena moteris jai net sakė, kad teko jai tiek daug pasirašinėti, kad net ranka paskaudo. Be to, jos žiniomis ant kitų konsolidacijos sutarčių yra jos parašas, kokių būdu jos parašas galėjo atsirasti ant kitų sutarčių ji negali pasakyti, tačiau ji ten tikrai nepasirašinėjo. Dėl to ji prašo apklausti liudytojais šiame ikiteisminiame tyrime kitus konsolidacijos sutartis pasirašiusius asmenis: Virginija Ačienę, Arūną Ačą, Zitą Eidintienę, Ramūną Kulevičių, Romualdą Norvilą, Alvydą Valantiną, Virginiją Valantinienę, Bronislovą Banį, Alfonsą Kerą, Kazimierą Siurblytę, ar kas nors ją matė pasirašant konsolidacijos sutartį Kaunatavos mokykloje 2015-07-24. Ji vadovaujasi 2018-11-12 Ekspertinės išvados 32, 33 ir 49 puslapiuose specialisto Giedriaus Paužuolio išvada, kad dokumentai buvo sudarinėjami ydingai. Rašydama komentare, kad prokuratūra slepia nusikalstamą veiką išsakė tik savo nuomonę, nes tyrimą kontroliavusi prokurorė Sabaliauskienė jos įsitikinimu netinkamai vykdė savo pareigą, neatliko tinkamai tyrimo, nutraukė jį.



Kas liečia penktą epizodą, ji pripažįsta, kad socialiniame tinklalapyje "Facebook" "Lietuvos policija" rašė komentarą, kuriame parašė savo nuomonę, kad Telšių policijos pareigūnai nesugeba sąžiningai atlikti savo darbo, dirba nusikalstamoms grupuotėms. Tai rašydama turėjo omeny policijos pareigūną Marijaną Isajevą, kad jis tyrimo metu netinkamai surašė jos apklausą, neužfiksavo jos pasakymų, užfiksavo melagingus Blažinausko parodymus, dėl netinkamo jo tyrimo ji patyrė turtinę žalą, be reikalo teko kreiptis į Vyriausiąją administracinę teisimą. Ji tik pasakė savo nuomonę kaip tuo metu jautėsi, neturėjo jokio tikslo įžeisti ar pažeminti. Jai susidarė toks išpūdis, kad Marijanas Isajevas netyrė parašų klastojimų. Visas parašytas komentaras yra tik jos nuomonė nenorint nieko įžeisti, bet konkrečių faktų apie tai, kad policija dirba nusikalstamoms grupuotėms, kokios nusikalstamos grupuotės veikia Telšiuose, pateikti negali. Taip pat prašo apklausti tyrėją Butkienę, kodėl ji reikalavo jos turimos konsolidacijos sutarties originalo, jeigu ji ir taip jai prirašė savo pavyzdžių. Kas liečia šeštąjį epizodą, ji pripažįsta, kad Stanislovo Jucevičiaus atžvilgiu rašė komentarą internetiniame portale "Rekvizitai.lt". Vėlgį ji gali pasakyti, kad komentare buvo išsakyta tik jos nuomonė. Ji tikrai nieko nenorėjo įžeisti, nieko nenorėjo šmeižti. Ji nėra teisininkė ir tinkamai nesupranta žodžio sąvokos "organizuota grupė", jos supratimu organizuota grupė, kai asmenys veikia susitarę. Iš visos aukščiau aprašytos situacijos matyti, kad ji susidarė nuomonę, jog savo žemės sklypą ji prarado, nes tiek matininkas Stanislovas Jucevičius, tiek Blažinauskas, tiek notaras Gediminas Perminas veikė išvien. Apie Stanislovo Jucevičiaus korumpuotumą neturi jokių duomenų. Komentare pateikė vertinimą pagal savo situaciją. Į tyrėjos klausimą: kodėl komentarai buvo rašomi skirtingais laikotarpiais, kas tai lėmė? Atsako, kad ji norėjo išsakyti savo nuomonę, neturint tikslo kažką įžeisti ar pažeminti, tiesiog dalinosi savo nuomone. Į tyrėjos klausimą: ar Jūs supratote, kad komentarai ir straipsniai gali paniekinti ar pažeminti komentaruose ir straipsniuose minimus asmenis bei pakirsti pasitikėjimą jais? Nėra teisininkė ir šito ji nesuprato. Rašydama savo nuomonę rėmėsi turimais dokumentais, 2018-11-12 ekspertine išvada (1 t., b.l. 157-158).

Nukentėjusysis - Stanislovas Jucevičius parodė, kad jis yra IĮ „Geolinija“ savininkas ir matininkas. Jam priklausanti įmonė buvo Kaunatavo kadastro vietovės konsolidacijos projektų vykdytoja. Regina Gedvilienė buvo viena iš konsolidacijos projektų dalyvių. Po pirmo konsolidacijos projekto Regina Gedvilienė buvo nepatenkinta jos įvykdymu, nes jos žemės pasislinko apie 10 metrų į šoną, bet plotas padidėjo dviem arais. Jos teigimu, jie jos žemę perkėlė į drėgnesnę vietą, nors tie metai buvo labai lietingi. Nuo 2017 m. Regina Gedvilienė pradėjo jam priklausantią įmonę skųsti įvairioms institucijoms bei šmeižti jo įmonės atliekamus darbus viešojoje erdvėje. Šiuo metu yra pateikę skundą dėl Reginos Gedvilienės šmeižiamo pasisakymo socialiniame tinkle „Facebook“. Ji nurodo, kad jis yra organizuotos žemgrobių grupuotės narys. Nors taip tikrai nėra, jam priklausanti įmonė buvo tik projektų vykdytoja. Jis nepriklauso jokiai žemgrobių grupuotei. Iš nieko žemių neatiminėja, tik vykdo mano įmonei paskirtus darbus. Taip pat viešai buvo kaltinamas parašų klastojimu. Ir šis pasakymas šmeižia jį bei jam priklausantią įmonę. Niekada parašų neklautojo ir nėra net apie tai galvojęs. Dėl to jo niekas niekada net nekaltino, išskyrus ją. Šis Reginos Gedvilienės skelbimas viešojoje erdvėje buvo patalpintas į kelias socialinio tinklo „Facebook“ viešas grupes, tokias kaip „Telšių skelbimai“, „Kas vyksta Telšiuose“, „Skelbimai Kaunatavoje“ ir kt. Šiuo skelbimu buvo pasidalinta labai daug kartų, todėl šis Reginos Gedvilienės skelbimas apie jį ir jo įmonę paniekino, šmeižė ir pažemino jį, kaip specialistą taip pakertant žmonių pasitikėjimą tiek juo kaip specialistu, tiek jam priklausantią įmone. Internetiniame portale rekvizitai.lt nuo 2017 m. iki 2020 m. Regina Gedvilienė sistemingai yra patalpinusi ne tik melagingą ir šmeižiančią informaciją apie jį kaip specialistą ir



jam priklausančią įmonę, bet ir viešinami notarinės sutarties fragmentai su konsolidacijos projekte dalyvavusių asmenų pavardėmis. Šiame internetiniame portale jis taip pat yra įvardintas kaip nusikalstamos grupuotės korumpuotu matininku, parašų klastotoju, matininku vykdančiu nusikalstamą veiką, žemgrobių gaujos nariu ir taip toliau. Visa tai yra ne tik tikrovės neatitinkanti informacija, bet ir siekianti paniekinti pažeminti ir šmeižti jį kaip specialistą bei siekianti pakirsti pasitikėjimą juo. Taip pat norėtų pažymėti tai, kad internetinis portalas rekvizitai.lt yra vienas iš pagrindinių portalų, reprezentuojančių įmones, todėl melagingos, šmeižiančios ir prasimanytos informacijos teikimas portale ne tik pakenkia įmonės IĮ „Geolinija“ įvaizdžiui, bet ir yra patiriami finansiniai nuostoliai. Internetiniame portale rekvizitai.lt šmeižiami pasisakymai apie jį ir jo įmonę yra visiškai neteisingi ir melagingi, nes kaip ir minėjo jokiai organizuotai nusikalstamai grupuotei nepriklauso, parašų neklautojo, nėra korumpuotas visus darbus atlieka teisėtai ir sąžiningai. Apie šiuos Reginos Gedvilienės šmeižiančius pasisakymus viešoje erdvėje sužinojo iš savo pažįstamų. Tai vadinasi, kad yra šmeižiamas viešoje erdvėje sužinojo ir jo pažįstami bei artimi žmonės. Kaip tuo metu jis jaučiasi negali net apibūdinti, jaučiasi blogai, kad žino, jog darė viską teisingai ir yra be pagrindo apšmeižiamas, net buvo šiek tiek nežinioje dėl savo darbinės ateities. Šiuo atveju nuo šmeižiančių pasisakymų kenčia ne tik jis, bet ir jo darbuotojai, už kuriuos jaučia atsakomybę. Atliekant antrą konsolidacijos projektą sužinojo, kad Regina Gedvilienė skambino kitiems konsolidacijos projekto dalyviams ir jiems šmeižė jį kaip specialistą ir jo įmonę sakydamas, kad jis netinkamai atlieka savo darbą ir ją apvogė. Ji žmonėms sakė, kad jų sklypai liktų savo vietose, kad jų neperkeltų į kitas vietas, nes apvogt ir juos. Tai lyginant pirmą ir antrą projektą, antrame projekte nebuvo įvykdyti visi konsolidacijos projekto iškelti uždaviniai, nes žmonės nesutiko žemių perkelti. Viešai nėra girdėjęs, kad būtent dėl Reginos Gedvilienės šmeižiamų pasisakymų apie jį ir jo įmonę, būtų kas nors nepageidavę jo darbų, reikėtų lyginti metų užsakymus, kad sužinoti ar darbų sumažėjo. Kad jis vykdydamas konsolidacijos projektus elgėsi teisėtai, tai patvirtina teismai bei jo darbą kontroliuojančios valdžios institucijos. Šioje ikiteisminio tyrimo medžiagoje reikš civilinį ieškinį (1 t., b.l. 65-66, 71).

Nukentėjusysis - Gediminas Perminas parodė, kad 2020-03-19 iš savo praktikantės Agnės Jokšaitės sužinojo, kad socialiniame tinkle "Facebook" pilietė Regina Gedvilienė, apie jį, kaip notarą, t.y. valstybės įgaliotą asmenį viešai paskelbė šmeižikišką informaciją. Šioje informacijoje ji nurodė, kad "Telšiuose veikia gerai organizuota žemgrobių grupuotė, kuri vykdo konsolidacijos projektus už europos lėšas, atiminėja vertingus žemės sklypus, perleidžia turtingiems ūkininkams". Taip pat ji nurodė, kad buvo suklastoti parašai konsolidacijos sutartyje, kurią buvo jis patvirtinęs. Pasidomėjęs nurodyta informacija sužinojo, kad ne tik jis, bet ir kiti pranešime nurodyti valstybės tarnautojai bei pareigūnai yra šmeižiami. Tiek apie jį, tiek apie juos viešai skelbiama visiškai tikrovės neatitinkanti informacija. Šia informacija viešoje erdvėje pasidalino apie 400 asmenų, apie tai sužinojo jo biuro klientai, kurie skambindami telefonu bei atvykę į biurą domėjosi ar tai tiesa, ar jam yra žinoma apie viešoje erdvėje skleidžiamą šmeižtą. Skleidžiant šią melagingą informaciją jaučiasi pažemintas. 1 t., b.l. 41).

Nukentėjusioji - Birutė Neverdauskienė parodė, kad ji 2015 m. dirbo VĮ „Registų centro“ užsakymų priėmimo skyriaus vyresniąja registratore. Jai reikėdavo priimti užsakymus iš klientų. Darbo metu yra išdavusi klientams ir dokumentus, bet konsolidacijos sutarčių ji neišduodavo, nes tai darydavo kitos darbuotojos. Net atostogų metu jų neišduodavo. 2019 m. VĮ „Registų centras“ buvo gavęs R.Gedvilienės raštą, kuriuo ji prašė pateikti informaciją, kas į VĮ „Registų centrą“



pateikė konsolidacijos sutartis. Kadangi 2019 m. ji jau dirbo VĮ „Registru centro“ Telšių klientų aptarnavimo grupės vadove, tai ji į šį raštą atsakė. Į raštą atsakė, kad konsolidacijos sutartis pateikė notaras Gediminas Perminas. Šio rašto ji jai nesiuntė, nes ji pati atvyko asmeniškai jo pasiimti. Tada ji R.Gedvilienę matė pirmą kartą ir po to karto daugiau jos nebematė. Gali būti, kad ji 2015 m. galėjo ateiti pas ją į darbo vietą pateikti prašymą nekilnojamojo turto registracijos išrašams gauti, bet kaip ir minėjo aš galėjo tik priimti prašymą, tačiau jokių dokumentų išduoti negalėjo. Ar ji buvo iš tikrųjų atėjusi to pasakyti negali, kadangi tai būtų buvusi viena iš klienčių, kurių per dieną būna daug. Jei ji ir buvo atėjusi ji jos neišidėmėjo. 2020 m. kovo 20 d., jai jos sūnėnas atsiuntė žinutę, kurioje buvo padaryta ekrano nuotrauka su Reginos Gedvilienės tekstu, kuris ją šmeižė. Šiame skelbime ji buvo nurodyta kaip organizuotos žemgrobų grupuotės narė. Toks jos teiginys apie ją yra visiškai neteisingas, melagingas, neatitinkantis tikrovės ir ją šmeižiantis, kadangi ji jokiai žemgrobų grupuotei nepriklauso ir net neišivaizduoja, kad tokia galėtų būti. Tokią žinutę perskaičiusi ji buvo šokiruota. Ji niekada nėra dalyvavus jokiuose žemės konsolidacijos projektuose, nėra jų rengusi ir nėra dalyvavusi žemės sklypų matavimuose bei sutarčių pasirašymuose. R.Gedvilienė nurodo ir tai, kad ji konsolidacijos sutartyje pasirašė jų įstaigoje, bet taip tikrai būti negalėjo, ji galėjo pasirašyti tik į dokumentų išdavimo žurnalą. Notaras turėjo jiems pateikti ir mano buvo pateikęs žemės konsolidacijos sutartis jau su konsolidacijos projekte dalyvavusių žmonių parašais. Jų įstaigose sutartys nėra pasirašinėjamos, jie tik priima užregistruoja ir pateikia dokumentus. 2020 m. balandžio 26 d. buvo paskelbtas dar vienas Reginos Gedvilienės straipsnis, kuriuo ji ją ir kitus asmenis šmeižė nurodydama, kad yra Telšių žemės sklypų konsolidacijos vykdytoja, priklauso organizuotai grupuotei klastojančiai parašus notarinės konsolidacijos sutartyse, taip pat nurodo, kad vagia žemės sklypus. Šis straipsnis taip pat yra melagingas, visiškai neatitinkantis tikrovės ir ją šmeižiantis, nes tai yra netiesa. Šis straipsnis taip pat pasiekė ir jos artimuosius. Kadangi abu straipsniai buvo viešiniami viešoje erdvėje, t.y. socialiniame tinkle „Facebook“, ją šmeižiančią informaciją galėjo perskaityti daug kas, dėl ko ji blogai jaučiasi. Tokia šmeižianti informacija apie ją gali pakenkti jai pačiai asmeniškai, jos darbei ir pakirsti pasitikėjimą VĮ „Registro centru“. Šiais straipsniai dalijosi ir kolegės draugai, kurie ją pažįsta. Su šiais straipsniais susiduria ir jos artimieji, kuriems jie yra rodomi, mano ir jie dėl to negerai jaučiasi. Ji yra visiškai neteisingai šmeižiama, dėl ko jaučiasi labai blogai. Nori, kad už tai ji būtų nubausta. Civilinio ieškinio rašyti nepageidauja. Tik nori, Regina Gedvilienė kaip viešai ją apšmeižė, taip viešai manęs atsiprašytų rajoniniame laikraštyje „Kalvotoji Žemaitija“ ir socialiniame tinkle „Facebook“ (1 t., b.l. 85-87).

Nukentėjusioji - Aušra Butkienė parodė, kad ji dirba Telšių apskrities vyriausiojo policijos komisariato Imuniteto ir vidaus tyrimų skyriuje vyriausiąją tyrėją. Jų skyriuje buvo gautas ir tiriamas ne vienas pranešimas, prašymas, skundas iš pil. Reginos Gedvilienės dėl Telšių aps. VPK pareigūnų veiksmų įvertinimo. Telšių aps. VPK Imuniteto ir vidaus tyrimų skyriuje 2019-09-23 gauti ir užregistruoti (reg. Nr. 86-G-23590) Reginos Gedvilienės pranešimai siųsti el. paštu: imunitetas@policija.lt, dėl pareigūnų: Telšių aps. VPK Veiklos skyriaus viršininko Giedriaus Apūko ir to paties skyriaus vyriausiojo tyrėjo Marijano Isajevo galimai neteisėtų veiksmų. Minėtų pranešimų tikslinimą buvo pavesta atlikti man. 2019-09-26, apklausai į Imuniteto ir vidaus tyrimo skyrių buvo kviečiama R.Gedvilienė. Įvertinus R.Gedvilienės 2019-09-26 nurodytas naujas aplinkybes dėl galimai įvykdytos nusikalstamos veikos, numatytos BK 300 str. 1 d., t. y. dėl galimai suklastoto jos parašo, ant konsolidacijos sutarčių, notaro knygoje, kurios prieš tai nebuvo paminėtos ir konkretizuotos R.Gedvilienės Telšių aps. VPK gautuose skunduose, pareiškimuose, prašymuose, pranešimuose, galimai suklastojant 2019-09-26 gavus pareiškėjos skundą dėl ikiteisminio tyrimo pradėjimo, pradėjo ikiteisminį tyrimą. Pradėjus ikiteisminį tyrimą, atliko kiek



įmanoma visus pirminius procesinius veiksmus, jų tarpe paimant iš R.Gedvilienės ir laisvos rašysenos bei lyginamuosius pavyzdžius. Bendraujant su R.Gedviliene paaiškino, kad pradėtas ikiteisminis tyrimas, bus reikalinga atlikti dokumentų (konsolidacijos sutarčių) rašysenos ekspertizę. Paaiškino, kad su ja susisieks ikiteisminio tyrimo pareigūnas, kuriam bus pavesta atlikti ikiteisminį tyrimą. Tik pradėjus ikiteisminį tyrimą ir surinkus pirminę medžiagą, ikiteisminio tyrimo medžiaga jo skyriaus viršininko M. Tamušausko rezoliucija buvo perduota tolimesniam tyrimui į Telšių aps. VPK Veiklos skyrių. Perdavus ikiteisminio tyrimo medžiagą Veiklos skyriui, jokių procesinių veiksmų minėtoje medžiagoje neatlikinėjo. Kiek jai žinoma, nutraukus ikiteisminį tyrimą, dėl dokumentų klastojimo, R. Gedvilienė pradėjo rašyti pranešimus, pareiškimus, skundus ją ir kitus Telšių aps. VPK pareigūnus šmeiždama nebūtais dalykais t.y. „Kad ji dirba nusikalstamoms grupuotėms, slepia notaro G. Permino nusikalstamą veiką“. 2020-04-07, socialiniame tinkle „Facebook“, viešose grupėse „Lietuvos policija“, „Viešinkime ir kovokime su Korupcija kartu“, R.Gedvilienė viešai – publikuodama įvairius įrašus, šmeižia ją, jog ji bei kiti Telšių aps. VPK pareigūnai priklauso nusikalstamoms grupuotėms, galimai slepia nusikalstamą veiką. Tokie R.Gedvilienės t.y. viešoje erdvėje paskelbti ir paviešinti straipsniai bei komentarai pažemino jos kaip pareigūnės garbę ir orumą, paskleidė apie ją šmeižiančią informaciją, kuri sudarė visuomenei neigiamą nuomonę apie ją kaip nesąžiningą pareigūnę, piktnaudžiaujančią pareigomis ir vykdančią nusikaltimus. Pageidauja, kad R.Gedvilienė būtų įpareigota viešai atsiprašyti. Civilinio ieškinio byloje nereiškia (1 t., b.l. 52-54).

Specialisto išvadoje Nr. 11-41282, nustatyta, kad tyrimui pateikto notarinio registro antro lapo reversinėje pusėje Reginos Gedvilienės vardu, grafoje "Asmens, kuriam atliktas notarinis veiksmas ar suteikta teisinė pagalba..." viršutinį parašą pasirašė pati Regina Gedvilienė. Segtuve "Nekilnojamojo daikto pertvarkymo sutartys", dokumente "Šalių rekvizitai ir parašai", lape 369, eilutėje "Regina Gedvilienė" rankraštinių įrašų "Regina Gedvilienė" parašė ir pasirašė pati Regina Gedvilienė (1 t., b.l. 104-106).

2020-03-10 buvo priimta Lietuvos vyriausiojo administracinio teismo nutartis, pagal kurią pareiškėjos Reginos Gedvilienės apeliacinis skundas dėl žemės sklypo įsigijimo ir konsolidacijos sutarties aplinkybių buvo atmestas. Nutartis neskundžiama (1 t., b.l. 120-125).

Įtariamojo gynėjai:

Nėra

Įtariamąjį Regina Gedvilienė charakterizuojantys duomenys:

Administraciniai teisės pažeidimai - nėra (1 t., b.l. 132-133).

Psichiatrinis gydymas, įskaita - nėra (1 t., b.l. 101).

Priklausomybės ligų gydymas, įskaita - nėra (1 t., b.l. 101).

Kardomosios priemonės

Duomenys apie laikiną nuosavybės teisių apribojimą:

Nėra

**Proceso išlaidos:**

nėra

Duomenys apie nukentėjusįjį:

Aušra Butkienė (gim. 1980)
Stanislovas Jucevičius (gim. 1969)
Birutė Neverdauskienė (gim. 1965)
Gediminas Perminas (gim. 1971)

Duomenys apie civilinį ieškinį:

Nėra

Daiktai, turintys reikšmės nusikalstamai veikai tirti ir nagrinėti:**Kiti baudžiamosios bylos duomenys:****Prokuroro pozicija dėl galimybės teisme atlikti sutrumpintą įrodymų tyrimą**

Nėra galimybės

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos baudžiamojo proceso kodekso 224 – 227 straipsniais, ši baudžiamoji byla teisinga Telšių apylinkės teismo Telšių rūmams.

Prokuroras

Arūnas Gailius

DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai)	Šiaulių apygardos prokuratūros Telšių apylinkės prokuratūra (Telšiai) 291884920, Kęstučio g. 4, Telšiai
Dokumento pavadinimas (antraštė)	Kaltinamasis aktas
Dokumento registracijos data ir numeris	2020-09-04 Nr. IBPS-V-2106658-20
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos numeris	–
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo	ADOC-V1.0
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui užtikrinti	"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246 LT" išduotą sertifikatą "Integruotos baudžiamojo proceso informacinės sistemos, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, j. k.188601464 LT", sertifikatas galioja nuo 2019-02-28 10:53:57 iki 2022-02-27 10:53:57. Veiksmą atliko 2020-09-04 14:50:56 (GMT+03:00) Arūnas Gailius, Prokuroras, Šiaulių apygardos prokuratūros Telšių apylinkės prokuratūra (Telšiai) "Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246 LT" išduotą sertifikatą "Integruotos baudžiamojo proceso informacinės sistemos, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, j. k.188601464 LT", sertifikatas galioja nuo 2019-02-28 10:53:57 iki 2022-02-27 10:53:57. Veiksmą atliko 2020-09-04 14:50:56 (GMT+03:00) Integruotos baudžiamojo proceso informacinės sistemos
Pagrindinio dokumento priedų skaičius	–
Pagrindinio dokumento priedamų dokumentų skaičius	–
Priedamo dokumento sudarytojas (-ai)	–
Priedamo dokumento pavadinimas (antraštė)	–
Priedamo dokumento registracijos data ir numeris	–
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis dokumentas, pavadinimas	IBPS sistema, versija 1.3.7
Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)	Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus. Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2020-09-04 14:51:09)
Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir jį atspausdinęs darbuotojas	Nuorašą suformavo IBPS sistema 2020-09-04 14:51:09 Prokuroras Arūnas Gailius
Ikiteisminio tyrimo Nr.	01-1-13145-20